
UCHWAŁA NR XXIV/208/2020 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie petycji złożonej przez Koalicję Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sędziszowie rozpatrując petycję w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 
elektroskażeniem, pozostawia petycję bez rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sędziszowie do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

Id: FE524F92-1617-4C68-A6F3-231601310E35. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Sędziszowie w dniu 24 marca 2020 r. wpłynęła petycja od Koalicji Polska Wolna od
5G pn. "Stop zagrożeniu zdrowia i życia". Autorzy zwracają się do Rady Miejskiej z prośbą o podjęcie uchwały
w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przez coraz większą ekspozycją na sztuczne pola
elektromagnetyczne o coraz szerszym zakresie częstotliwości.

W związku z wprowadzonym stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2 w kraju, od dnia 31 marca 2020 r. -
zgodnie z Tarczą Antykryzysową 1.0 - zawieszeniu uległy wszystkie terminy prawne. Ten stan wstrzymania
biegu terminu utrzymywał się do dnia 25 maja 2020 r., czyli do dnia wprowadzenia w życie Tarczy
Antykryzysowej 3.0. W związku z tym od momentu odwieszenia terminów prawnych, tj. od 25 maja 2020 r.
zaczął biec termin rozpatrzenia petycji. Z uwagi na powyższe, petycja nie została rozpatrzona w terminie
3 miesięcy od dnia jej złożenia i trafiła pod obrady na pierwszym zorganizowanym posiedzeniu Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji w dniu 23 lipca 2020 r.

Wnioskodawca zawnioskował o podjęcie przez Radę Miejską w Sędziszowie uchwały w sprawie ochrony
zdrowia mieszkańców Gminy poprzez wyrażenie negatywnego stanowiska w zakresie określonym w treści
pisma wraz z podjęciem określonych działań. Ustawodawca nie wskazał wyraźnej podstawy prawnej, na
podstawie której rada gminy mogłaby podejmować tego typu uchwały jak zawnioskowane w treści pisma.
Jednakże co do zasady zadaniem własnym gminy jest ochrona zdrowia, porządek publiczny i bezpieczeństwo
obywateli, a zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należą
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

W orzecznictwie trafnie wskazuje się, że to właśnie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym upoważnia
radę gminy do podejmowania działań niewładczych, np. o charakterze programowym, intencyjnym, o ile
działania te pozostają w granicach zadań gmin przewidzianych w prawie. Niewątpliwie poza zakresem
właściwości gminy znajdują się sprawy ogólnokrajowe, czy należące w mocy ustwa szczególnych do
właściwości innych organów samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych.

Jednocześnie należy wskazać, że wniesione pismo zawiera braki formalne, gdyż zgodnie
z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać:

1. oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym jest grupa podmiotów, w petycji
należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycje;

2. wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3. oznaczenie adresata petycji;

4. wskazanie przedmiotu petycji.

Z treści petycji wynika, że w wnosi ją grupa podmiotów. W rezultacie pismo zawiera braki formalne
w zakresie pkt. 1 i 2 powyżej, gdyż wymieniono tylko kilka osób (a nie wszystkie 200 podmiotów, które
wnoszą petycję), nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby tych podmiotów, ani podmiotu wnoszącego
petycję. Do pisma nie dołączono również żadnego dokumentu, który wskazywałby, kto reprezentuje grupę
podmiotów.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Miejska w Sędziszowie pozostawia petycję bez rozpatrzenia.

Id: FE524F92-1617-4C68-A6F3-231601310E35. Podpisany Strona 1




